
ČNB Ústí nad Labem IČ:  Tel.:  E-mail:  
č.ú.  DS: Fax:  Internet:
    strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
      HSUL-  2429-2/KKŘ-2016 04.05.2016 
       tel. ,  
   

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážená paní , 

dne 25. 04. 2016 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého 
kraje“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 
Sb.“), Vaši žádost ze dne 23. 04. 2016 o poskytnutí informací týkajících se výkonu státního 
požárního dozoru ve vztahu k provozu společnosti HP-Pelzer s.r.o. - odštěpný závod Žatec 
v ulici Raisova v obci Žatec (dále jen „provozovatel“). 

Ve své žádosti uvádíte, že Vás znepokojuje situace u provozovatele a požadujete informace o 
tom, zda byly u provozovatele v posledních pěti letech provedeny kontroly na úseku státního 
požárního dozoru a pokud ano, tak s jakým výsledkem.  

Vzhledem k tomu, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí požadovaných informací, sděluji 
Vám k Vaší žádosti následující: 

HZS Ústeckého kraje se při výkonu kontrolní činnosti na úseku státního požárního dozoru podle 
ustanovení § 31 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, zabýval od roku 2011 výše uvedeným provozem v těchto případech: 

a) Dne 25. 10. 2011 byla provedena komplexní kontrola, při které byly zjištěny požární závady. 
Kontrolní dohlídka byla provedena dne 08. 03. 2012. Při kontrolní dohlídce bylo zjištěno, že 
požární závady byly odstraněny. 

b) Ve dnech 11. – 12. 02. 2013 byla provedena komplexní kontrola, při které byly zjištěny 
požární závady. Kontrolní dohlídka byla provedena dne 25. 04. 2013. Při kontrolní dohlídce 
bylo zjištěno, že požární závady byly odstraněny. 

c) Dne 11. 03. 2015 byla provedena komplexní kontrola, při které byly zjištěny požární závady 
a nedostatek spočívající v nedoložení požárně bezpečnostního řešení a kolaudačního 
rozhodnutí na objekt haly HMP III. Věc byla oznámena místně příslušnému stavebnímu 
úřadu dne 14. 04. 2015. Provozovatel neodstranil některé ze zjištěných závad ve stanovené 
lhůtě, za což mu byla uložena pokuta. 

d) Dne 10. 03. 2016 byla provedena tematická kontrola, při které byly zjištěny požární závady 
a nedostatek spočívající v nedoložení požárně bezpečnostního řešení a kolaudačního 
rozhodnutí na objekt haly HMP III. Věc byla oznámena místně příslušnému stavebnímu 

*HZSUX004YN35*
HZSUX004YN35 

 



HSUL-  2429-2/KKŘ-2016 HZSUX004YN35 

    strana 2/2 

úřadu dne 14. 04. 2016. Z důvodu doposud neodstraněných závad zjištěných v minulosti 
bylo s provozovatelem zahájeno správní řízení. 

  

 

plk. Ing. Roman Vyskočil 
vrchní rada 

ředitel HZS Ústeckého kraje 
podepsáno elektronicky 


		2016-05-05T09:54:49+0000
	Not specified




